Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

ПРАВИТЕЛЬСТВА
КАМЧАТСКОГО КРАЯ

2 3 . 0 3 . 2 0 1 5 № 143-РП
г. Петропавловск-Камчатский

Во исполнение пункта 2.1.7 Соглашения о мерах по повышению
эффективности использования бюджетных средств и увеличению
поступлений налоговых и неналоговых доходов бюджета Камчатского
края от 31 декабря 2014 года № 01-01-06/06-706, заключенного между
Министерством финансов Российской Федерации и Правительством
Камчатского края

1. Утвердить План мероприятий по оптимизации расходов на
содержание государственных органов Камчатского края (далее - План
мероприятий) согласно приложению.

2. Ответственным исполнителям представлять информацию о
ходе реализации Плана мероприятий:

1) в Министерство финансов Камчатского края ежеквартально, в
срок до 15 числа месяца, следующего за отчетным кварталом;

2) в Главное контрольное управление Губернатора и Правительства
Камчатского края ежемесячно, в срок до 15 числа, следующего за
отчетным месяцем.

3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на
Главное контрольное управление Губернатора и Правительства
Камчатского края.

Приложение
к распоряжению Правительства Камчатского края

от 2 3 . 0 3 . 2 0 1 5 № 1 4 3 - Р П

План мероприятий по оптимизации расходов на содержание государственных органов Камчатского края

№
п/п

1

2

3

4

Наименование мероприятия

Приостановление выплаты премий за выполнение особо
важных и сложных заданий работникам государственных
органов Камчатского края до декабря 2015 года

Сокращение отдельных вакантных должностей
государственной гражданской службы Камчатского края, без
учета должностей, реализующих федеральные полномочия
{23 шт. ед.), в исполнительных органах государственной
власти Камчатского края

Изменение структуры исполнительных органов
государственной власти Камчатского края, в которых
образованы отделы с численностью менее 4 штатных единиц,
с заменой должности начальника отдела на более низкую

Уменьшение ежемесячной надбавки к должностному окладу
за особые условия краевой гражданской службы, за особые
условия государственной работы на 25% государственным
гражданским служащим Камчатского края, лицам,
замещающим государственные должности Камчатского края
(за исключением государственных гражданских служащих
Камчатского края, лиц, замещающих государственные
должности Камчатского края, которым установлен
минимальный размер указанной надбавки)

Ответственные за исполнение

Главное управление Губернатора и Правительства
Камчатского края по вопросам государственной

службы, кадрам и наградам,
исполнительные органы государственной власти

Камчатского края,
иные государственные органы Камчатского края

(по согласованию),
Министерство финансов Камчатского края

Главное управление Губернатора и Правительства
Камчатского края по вопросам государственной

службы, кадрам и наградам,
исполнительные органы государственной власти

Камчатского края,
Министерство финансов Камчатского края

Главное управление Губернатора и Правительства
Камчатского края по вопросам государственной

службы, кадрам и наградам,
исполнительные органы государственной власти

Камчатского края,
Министерство финансов Камчатского края

Главное управление Губернатора и Правительства
Камчатского края по вопросам государственной

службы, кадрам и наградам, государственные
органы Камчатского края,

исполнительные органы государственной власти
Камчатского края,

иные государственные органы Камчатского края
(по согласованию),

Министерство финансов Камчатского края

Срок реализации

март 2015 года

март 2015 года

март-июнь 2015 года

март 2015 года

Ожидаемый результат
(млн. рублей)*

2015 год

51,8

27,1

1,2

42,4

2016 год

1,2

14,1

1

№

5

6

7

8

Наименование мероприятия

Объединение Агентства по делам архивов Камчатского края
с Министерством культуры Камчатского края с сокращением
3 шт. ед.

При формировании в 2015 году новой структуры
Правительства Камчатского края проработать вопрос по
совмещению функций заместителей Председателей
Правительства Камчатского края с руководителем одного из
курируемых исполнительных органов государственной
власти Камчатского края

Сокращение фактической численности работников
государственных органов Камчатского края на 5%

Перевод обслуживающих специалистов исполнительных
органов государственной власти Камчатского края
(Агентство по обеспечению деятельности мировых судей
Камчатского края, хозяйственно-эксплуатационный отдел,
централизованные бухгалтерии, работники исполнительных
органов государственной власти, осуществляющие функции
делопроизводителей, бухгалтеров - расчетчиков, в том числе,
управление по бухгалтерскому учету, планированию и
отчетности Аппарата Губернатора и Правительства
Камчатского края) в государственные учреждения
Камчатского края

итого

Ответственные за исполнение

Главное управление Губернатора и Правительства
Камчатского края по вопросам государственной

службы, кадрам и наградам, Министерство
культуры Камчатского края, Агентство по делам

архивов Камчатского края, Министерство
финансов Камчатского края

Главное управление Губернатора и Правительства
Камчатского края по вопросам государственной

службы, кадрам и наградам, Министерство
финансов Камчатского края

Главное управление Губернатора и Правительства
Камчатского края по вопросам государственной

службы, кадрам и наградам, государственные
органы Камчатского края,

исполнительные органы государственной власти
Камчатского края,

иные государственные органы Камчатского края
(по согласованию),

Министерство финансов Камчатского края

Главное управление Губернатора и Правительства
Камчатского края по вопросам государственной

службы, кадрам и наградам,
исполнительные органы государственной власти

Камчатского края,
Министерство финансов Камчатского края

Срок реализации

март-июнь 2015 года

сентябрь-октябрь
2015 года

II полугодие 2015
года

май 2015 года

Ожидаемый результат
(млн. рублей)*

2,6

4,3

33,0

181,6

344,0

2,7

13,0

33,0

129,7

193,7

*Примечание: Экономия средств рассчитана без учета выплат при сокращении (увольнении), предусмотренных Трудовым кодексом Российской Федерации